
COMUNE DI
BORGOCARBONARA

PROVINCIA DI MANTOVA
Strada Provinciale Ferrarese 35 - Tel. 0386/41549

C.F. e P.IVA: 02575310202

UFFICIODELSINDACO

Ord. n. 06/2024

Prot. n. ______________

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI IGIENE PUBBLICA
PER LA POSSIBILE INTERRUZIONE DELLA FORNITURA IDRICA

I L S I N D A C O

- Vista la comunicazione ricevuta da AqA srl SB prot. 2674 del 16/04/2024 nella quale si informa che in
data 17/04/2024 dalle ore 8,00 alle ore 17,00 saranno effettuati lavori di manutenzione straordinaria su
alcune valvole della rete acquedotto sita in via Colombo nel Comune di Sermide e Felonica (MN) e che
tale intervento comporterà delle possibili interruzioni nell'erogazione dell'acqua all’interno dell’abitato
di Carbonara di Po;

- Considerato che l’interruzione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi
igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso dell’acqua corrente all’interno delle stesse;

- Sentiti in merito anche i Dirigenti scolastici competenti;

- Considerata la particolare urgenza di disporre la sospensione dell’attività didattica per l’intera giornata del
17/04/2024 al fine di evitare disagi e precarie condizioni igienico sanitarie per alunni e personale
scolastico;

- Ritenuta pertanto l'urgenza di procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile e urgente al fine di
tutelare la salute degli utilizzatori del plesso scolastico;

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 50, commi 4 e 5;

O R D I N A

- La sospensione dell’attività didattica per il giorno 17/04/2024 nel plesso scolastico di Borgocarbonara.

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale
amministrativo regionale di Brescia (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (d.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199).



COMUNE DI
BORGOCARBONARA

PROVINCIA DI MANTOVA
Strada Provinciale Ferrarese 35 - Tel. 0386/41549

C.F. e P.IVA: 02575310202

DISPONE

• che la presente Ordinanza sia notificata per quanto di rispettiva competenza:
- alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo;
- alla dirigenza scolastica;

Che sia trasmessa:
- alla Prefettura di Mantova.

Borgocarbonara li, 16/04/2024

Il Sindaco
Lisetta Superbi

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs n. 82/2005 e

s.m.i.


	UFFICIO DEL SINDACO

